
 

 

1. Identifikace pacienta  -  identifikační náramek 

 
 

Edukátor:  Ošetřující lékař 

 Všeobecná sestra 

Edukant: Pacient při příjmu na oddělení, nebo v průběhu hospitalizace, změnou zdravotního 

stavu  

Identifikací hospitalizovaných pacientů zabráníme pochybení z nedostatečného označení 

pacienta. Ochráníme pacienta před vznikem omylu při veškerých výkonech souvisejících 

s léčbou. 

OLÚ Paseka má zaveden způsob identifikace u všech pacientů – identifikačními náramky,                 

kde je uvedeno , příjmení, jméno, první šestičíslí rodného čísla (u cizinců číslo pojištěnce), číslo 

pojišťovny, oddělení a identifikační čárový kód.  

Náramek dostanete na pravé zápěstí (nelze-li tak na levé zápěstí) a budete jej nosit po celou 

dobu pobytu. Dojde-li k  poškození náramku  nahlaste  to sestře konající službu a ta jej vymění 

za nový. 

Náramek má barvu bílou. 

Při propuštění vám náramek odstraníme odstřižením. 

V případě, že odmítnete náramek nosit i po řádném poučení o účelu tohoto opatření - tj. ochraně 

pacienta nebo z jiného důvodu např. alergie, je sestra povinná o této zkušenosti provést záznam 

do dokumentace a informovat ošetřujícího lékaře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pasece dne: 7. 9. 2021  

Zpracovala: Mgr. Kamila Smítalová – manažerka kvality 

 


